Regular Members (Ordentliche Mitglieder)

Prof. Dr. Markus Antonietti

Max-Planck-Institut fir Kolloid- und Grenzflachenforschung
Am Muhlenberg 1

14476 Potsdam (Golm)

Tel. 0331-567-9501

Fax 0331-567-9502

E-Mail: pape@mpikg-golm.mpg.de

Prof. Dr. Matthias Ballauff

Helmholtz-Zentrum Berlin

Institut fir Weiche Materie und Funktionale Materialien
Hahn-Meitner-Platz 1

14109 Berlin

Tel. 030-80624-3071

Fax 030-80624-2308

E-Mail: matthias.ballauff@helmholtz-berlin.de

Prof. Dr. Hans Borner
Humboldt-Universitat zu Berlin

Institut fir Chemie

Brook-Taylor-Str. 2

12489 Berlin

Tel. 030-2093-7348

Fax 030-2093-7266

E-Mail: h.boerner@chemie.hu-berlin.de

Prof. Dr. Wolfgang Bruns
Franzensbader StralRe 28
14193 Berlin

Tel. 030-825-8649

Fax -

E-Mail: wbruns1103@gmx.de

Prof. Dr. Ulrich Buller
Ritterstr. 42

14476 Potsdam (Golm)
Tel. -

Fax -

E-Mail: -

Prof. Dr. Joachim Dzubiella
Helmholtz-Zentrum Berlin &
Humboldt-Universitat zu Berlin
Hahn-Meitner-Platz 1

14109 Berlin

Tel. 030-8062-42902

Fax 030-8062-42308

E-Mail: joachim.dzubiella@helmholtz-berlin.de

Prof. Dr. Gerhard Findenegg
Technische Universitat Berlin

Institut fir Chemie

StralRe des 17. Juni 124

10623 Berlin

Tel. 030-314-24171

Fax 030-314-26602

E-Mail: findenegg@chem.tu-berlin.de



Prof. Dr. Hans-Peter Fink

Fraunhofer-Institut fur Angewandte Polymerforschung
GeiselbergstralRe 69

14476 Potsdam (Golm)

Tel. 0331-568-1815

Fax 0331-568-3815

E-Mail: fink@iap.fraunhofer.de

Prof. Dr. Peter Fratzl

Max-Planck-Institut fur Kolloid- und Grenzflachenforschung
Wissenschaftspark Golm

14424 Potsdam (Golm)

Tel. 0331-567-9401

Fax 0331-977-9402

E-Mail: Peter.Fratzl@mpikg-golm.mpg.de

Prof. Dr. Jorg F. Friedrich
E-Mail: joerg.florian.friedrich@gmx.de

Prof. Dr. Reimund Gerhard
Universitat Potsdam,

Institut fur Physik und Astronomie
Karl-Liebknecht-Str. 24/25

14476 Potsdam

Tel. 0331-977-1615

Fax 0331-977-1577

E-Mail: rgm@uni-potsdam.de

Prof. Dr. Michael Gradzielski (Treasurer)
Technische Universitat Berlin

Institut fir Chemie, Stranski-Laboratorium TC7
StralRe des 17. Juni 135

10623 Berlin

Tel. 030-3142-3931

Fax 030-3142-6602

E-Mail: michael.gradzielski@tu-berlin.de

Prof. Dr. Rainer Haag (Vice-Chair)
Freie Universitat Berlin

Institut fir Chemie und Biochemie
TakustralRe 3

14195 Berlin

Tel. 030-838-52633

Fax 030-838-53357

E-Mail: haag@chemie.fu-berlin.de

Prof. Dr. Stefan Hecht
Humboldt-Universitat zu Berlin

Institut fir Chemie

Brook-Taylor-StraRe 2

12489 Berlin

Tel. 030-2093-7365

Fax 030-2093-6940

E-Mail: stefan.hecht@chemie.hu-berlin.de



Prof. Dr. Manfred Hennecke
Bundesanstalt fir Materialforschung und -prifung
Unter den Eichen 87

12205 Berlin

Tel. 030-8104-1000

Fax 030-8104-1007

E-Mail: hennecke@bam.de

oder

IFW Dresden e.V.,

Helmholtzstral3e 20,

01069 Dresden

Tel. +49 351 4659-100

E-Mail: m.hennecke@ifw-dresden.de

Prof. Dr. Georg Hinrichsen
Kurflurstenstrale 10

12249 Berlin

Tel. 030-7729107

Fax 030-76804337

E-Mail: SciTrans.Berlin@T-Online.de

Prof. Dr. Dieter Hofmann

Fraunhofer Institut fur

Angewandte Polymerforschung
Geiselbergstr. 69

14476 Potsdam

Tel. 0331-568-1114

Fax 0331-568-3000

E-Mail: dieter.hofmann@iap.fraunhofer.de

Prof. Dr. Regine von Klitzing

Technische Universitat Berlin

Stranski-Laboratorium fur Physikal. und Theoret. Chemie
Stralle des 17. Juni 124

10623 Berlin

Tel. 030-314-23476

Fax 030-314-26602

E-Mail: klitzing@chem.tu-berlin.de

Prof. Dr. Joachim Koetz
Universitat Potsdam

Institut fur Chemie
Karl-Liebknecht-Stral3e 24-25
14476 Potsdam (Golm)

Tel. 0331-977-5220

Fax 0331-977-5054

E-Mail: koetz@uni-potsdam.de

Prof. Dr. Gerhard KoBmehl
Wissenschaftlich-Technisches Biiro Berlin (WiTeBu)
Grabenstral3e 38 F

12209 Berlin

Tel. 030-772-8593

Fax 030-772-8593

E-Mail: gakoss@hotmail.de



Prof. Dr. André Laschewsky
Universitat Potsdam

Institut fir Chemie
Karl-Liebknecht-StraRe 24-25

14476 Potsdam (Golm)

Tel. 0331-977-5225

Fax 0331-977-5054

E-Mail: laschews@uni-potsdam.de
oder

Fraunhofer-Institut fur Angewandte Polymerforschung
GeiselbergstralRe 69

14476 Potsdam (Golm)

Tel. 0331-568-1327

Fax 0331-568-3000

E-Mail: laschewsky@iap.fraunhofer.de

Prof. Dr. Andreas Lendlein (Executive Secretary)
Universitat Potsdam

Institut fir Chemie
Karl-Liebknecht-Str. 24/25

14476 Potsdam

E-Mail: lendlein@uni-potsdam.de
oder

Helmholtz-Zentrum Geesthacht
Institut fur Biomaterialforschung
Kantstral3e 55

14513 Teltow

Tel. 03328-352-450

Fax 03328-352-452

E-Mail: andreas.lendlein@hzg.de

Prof. Dr. Helmuth Méhwald

Max-Planck-Institut fir Kolloid- und Grenzflachenforschung
Am Mihlenberg 2

14467 Potsdam (Golm)

Tel. 0331-567-9200

Fax 0331-567-9202

E-Mail: moehwald@mpikg-golm.mpg.de

Prof. Dr. Dieter Neher (Vice-Chair)
Universitat Potsdam

Institut fiir Physik und Astronomie
Karl-Liebknecht-Str. 24/25

14476 Potsdam

Tel. 0331-977-1265

Fax 0331-977-5615

E-Mail: neher@uni-potsdam.de

Prof. Dr. Jirgen P. Rabe (Chair)
Humboldt-Universitat zu Berlin
Institut fur Physik

Newtonstrafl3e 15

12489 Berlin

Tel. 030-2093-7788

Fax 030-2093-7632

E-Mail: rabe@physik.hu-berlin.de



Prof. Dr. Karl-Heinz Reichert
Technische Universitat Berlin
Institut fr Technische Chemie
StralRe des 17. Juni 124

10623 Berlin

Tel. 030-314-22239

Fax 030-314-22261

E-Mail: reichert@chem.tu-berlin.de

Prof. Dr. Svetlana Santer
Universitat Potsdam

Institut fir Physik und Astronomie
Karl-Liebknecht-Str. 24/25

14476 Potsdam

Tel. 0331-977-5762

Fax 0331-977-5615

E-Mail: santer@uni-potsdam.de

Prof. Dr. Helmut Schlaad

Universitat Potsdam

Institut fir Chemie

Karl-Liebknecht-Str. 24-25

14476 Potsdam

Tel. 0331-977-5228

Fax 0331-977-5059

E-Mail: schlaad@uni-potsdam.de

oder

Max-Planck-Institut fur Kolloid- und Grenzflachenforschung
Am Mihlenberg 1

14476 Potsdam

Tel. 0331-567-9514

Fax 0331-567-9502

E-Mail: helmut.schlaad@mpikg-golm.mpg.de

Prof. Dr. Reinhard Schomaéacker
Technische Universitat Berlin
Institut fir Technische Chemie
StralRe des 17. Juni 124

10623 Berlin

Tel. 030-314-24973

Fax 030-314-79552

E-Mail: schomaecker@tu-berlin.de

Prof. Dr. Andreas Schdnhals

Bundesanstalt fir Materialforschung und -prifung
Unter den Eichen 87

12205 Berlin

Tel. 030-8104-3384

Fax 030-8104-1637

E-Mail: andreas.schoenhals@bam.de



PD Dr. Burkhard Schulz
Universitat Potsdam

Institut fir Chemie
Karl-Liebknecht-Str. 24/25
14476 Potsdam

Tel. 0331-977-1504

Fax 0331-977-1083

E-Mail: buschu@uni-potsdam.de
oder

Institut fir Dunnschichttechnologie und Mikrosensorik
Kantstral3e 55

14513 Teltow

Tel. 03328-3346-11

Fax 03328-3346-10

E-Mail: idm.ev@t-online.de

Prof. Dr. Andreas Taubert
Universitat Potsdam

Institut fir Chemie
Karl-Liebknecht-Str. 24/25

14476 Potsdam

Tel. 0331-977-5773

Fax 0331-977-5055

E-Mail: ataubert@uni-potsdam.de

Prof. Dr. Andreas Thiinemann

Bundesanstalt fir Materialforschung und -prufung
Fachgruppe BAM-1.3

Richard-Wallstatter-StraRe 11

12489 Berlin

Tel. 030-8104-1130

Fax 030-8104-1137

E-Mail: andreas.thuenemann@bam.de

Prof. Dr. Manfred H. Wagner

Technische Universitat Berlin
Polymertechnik/Kunststofftechnikum, Polymerphysik
FasanenstrafRe 90

10623 Berlin

Tel. 030-314-24217

Fax 030-314-21108

E-Mail: manfred.wagner@tu-berlin.de



